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اقدامات مثبت برای مدیریت اقتصاد

وحید عزیزی: در همان روز نخست وقوع 
حمله، اتفاق مثبتی که افتاد این بود که دولت 
همان ابتدای صبح جلسه گذاشت و در مورد 
مسائل اقتصادی همفکری شد و آقای معاون 

اول درباره نتایج این جلسه اظهارنظر کردند.
دشمن هم بیکار ننشسته و برای تحریک مردم نسبت به شرایط 
اقتصادی فعال شده است. من دیدم عصر جمعه کلیپ هایی 
منتشر شده که از کشورهای خارجی با مردم تماس می گیرند 
و اعلام می کنند که چون وضعیت جنگی است بروید مثلًا برای 

خودتان آذوقه تهیه کنید و از این مسائل.
در هر جنگی هدف دشمن باید روی زمین بیاید که محقق شود 
یعنی هر قدر هم که درواقع صنایع نظامی ما آسیب ببینند تا 
زمانی که به انگیزه مردم خلل وارد نشود و منجر به تغییر رفتار 

مردم نشود، دشمن به هدفش نخواهد رسید.
 الان درخصوص جنگ های مختلف آمریکا کتاب هایی هست. 
مثلا انتشارات روزنامه همشهری کتاب جنگ 3 تریلیون دلاری 
نوشته جوزف استیگلیتز، اقتصاددان آمریکایی، درباره جنگ 
عراق را منتشر کرده است. در این کتاب هم ذکر شده تا زمانی 
که نتوانند روی رفتار مردم اثر بگذارند آن بحث نظامی  هم آنقدر 

موفق نبوده است.
بالاخره تهاجمی که مشخص است ماه ها برای آن 
برنامه ریزی شده قطعاً دشمن این تدارک را دیده که بتواند روی 

ذهن مردم هم اثر بگذارد.

 
مشکل تأمین اقلام غذایی نداریم

در حوزه اقلام غذایی و بحث خورد و خوراک مردم از قبل 
پیش بینی شده یعنی ما مصوباتی داریم در شورای بالادستی که 
حتی حدود اینها مشخص است که دولت ها وظیفه دارند چقدر از 
هر کالای استراتژیکی را ذخیره داشته باشند. پس نگرانی از لحاظ 
ذخایر مواد غذایی نداریم. ضمن اینکه دولت اکنون بهتر است مرحله 
سوم طرح کالابرگ را اجرا کند. این طرح مورد استقبال قرار گرفت و 
اجرای مرحله بعدی آن هم می تواند برای مردم آرامش بخش باشد.

 الحمدلله رفتار خوب مردم هم در چند مورد  اخیر که اتفاقاتی افتاده 
نشان داده که با رفتار بعضی کشورها متفاوت است که بریزند در 
فروشگاه ها و چند برابر نیازشان کالاهای مصرفی بخرند. پس در بحث 
مواد غذایی و اقلام معیشتی واقعا نگرانی وجود ندارد و تدابیرش از 
قبل انجام شده است. من شنیدم که گمرک هم تسهیلاتی قرارداده 
که کالاها از این پس با سرعت بیشتری ترخیص شود. در مورد برق 
هم خوشبختانه همان صبح جمعه وزارت نیرو اعلام کرد که مشکلی 
در تامین برق نداریم. در زمینه سوخت یعنی بنزین و گازوئیل هم 
کشور ذخایر استراتژیک دارد تا اگر مشکلی پیش آمد تامین شود. 
من در خیابان ها هم دیدم که در کنار پمپ بنزین ها نیروی انتظامی 
ایستاده بود و نظم برقرار بود. خدا را شکر خود مردم رعایت کردند 
یعنی به این صورت نبود که هجومی برده شود و مشکلات فنی 
پیش بیاید.  به نظر من هر بار که اتفاقات مشابهی افتاده رفتار مردم 
بهتر شده است؛ یعنی این بار که شاید مواجهه سنگین تری بین ما و 
دشمن هست از اتفاقات با حجم پایین تر قبلی، وضعیت خیلی بهتر 
است. دلیل آن هم حتما این است که مردم در دفعات قبل دیدند که 

کشور مشکلی در تامین مواد غذایی و لوازم مصرفی و سوخت ندارد. 
در موضوع حمل ونقل که فرودگاه ها بسته شد، دیدیم که سریعا 
راه آهن اعلام کرده که سفرهای ریلی را بیشتر می کند تا مشکلی 

برای رفت وآمد مردم پیش نیاید.

برخورد با سوءاستفاده گران

با این حال، دولت وظیفه دارد با بعضی از کسانی که از این شرایط 
سوءاستفاده می کنند برخورد کند و اختیارش را هم دارد.  مثلًا 
تاکسی های اینترنتی ممکن است هزینه را افزایش بدهند که باید سریعا 
به آنها تذکر داده شود. یا ممکن است بعضی شرکت ها بخواهند از وضعیت 
سوءاستفاده کنند و قیمت کالاهایشان را افزایش دهند که باید جلوی 
آن گرفته شود. حتی افزایش قیمت محصولات خودروسازان که قبل 
از جنگ بود هم فعلا باید متوقف شود تا خدای نکرده این تلاقی زمانی 
منجر به ذهنیت بد در مردم نشود که شرکت ها دارند از شرایط جنگی 

سوءاستفاده و محصولاتشان را گران می کنند.

 
تجربه موفق دولت شهید رئیسی

دولت باید درواقع نقش آفرینی قوی داشته باشد و بازار را 
لحظه ای رصد کند.   مثالی بزنم از دولت قبل؛ در زمان وعده 
صادق یک در دولت شهید رئیسی ستادی در همان شب تشکیل 
شد. تصمیمات محکمی برای بازار ارز گرفته شد که نتیجه 
 آن را دیدیم که پس از عملیات وعده صادق یک، قیمت ارز

کاهش یافت.

در میزگرد تلویزیون همشهری الزامات اقتصادی در شرایط جنگی بررسی شد

بازار

غذا

نان

 ذخایر کالاهای اساسی و موادغذایی 
کشور به میزان کافی تأمین است

 وزیر جهادکشاورزی از تأمین مطلوب ذخایر کالاهای اساسی 
و مواد غذایی کشور خبرداد و گفت: کالاهای اساسی و مواد 
غذایی کشور موجود است و مردم نیازی به خرید زودهنگام و 

ذخیره سازی  کالا ندارند.
 غلامرضا نوری قزلجه افزود: تأمین کالاهای اساسی در کشور 
با روند ثابت خود در حال انجام است و مشکل خاصی نیست 
زیرا تولیدکنندگان و تامین کنندگان روند تولید و تأمین شان 

ادامه دارد.
وزیرجهادکشاورزی اظهار داشت: با توجه به شرایط 
پیش آمده انگیزه تولیدکنندگان و تأمین کنندگان بیشتر 
شده و با جدیت تمام تلاش دارند بازار مواد غذایی و کالاهای 

اساسی مردم تنظیم و تأمین شود.
وی تصریح کرد: آنچه به دولت و وزارت جهادکشاورزی 
مربوط می شود هماهنگی و مدیریت است که به این منظور 
جلسات لازم گذاشته شده و راهکارهایی که مردم باید انجام 

بدهند احصا شده است.
نوری قزلجه گفت: بخشنامه ها و دستورالعمل های لازم صادر 
شده که روند ترخیص کالاها در بنادر، ثبت سفارش ها ،کالاها 
و تأمین ارز مورد نیاز و تسویه حساب بدهی ها و طلب هایی که 
تأمین کنندگان دارند با سرعت بیشتری انجام خواهد گرفت.

وی با تأکید براینکه مطالبات کشاورزان و گندمکاران بنا شد 
که سریعا پرداخت شود اظهارداشت: توزیع کالاها با نظارت 
کامل وزارت جهادکشاورزی و نظارت کشور در حال انجام 

است بنابراین هیچ مشکلی نیست.

 هیچ کمبودی در فروشگاه های اقلام 
ضروری و مایحتاج خانوار نداریم

رئیس اتاق اصناف تهران اعلام کرد: در حال حاضر در هیچ 
بخشی درخصوص اقلام ضروری و مایحتاج خانوار، کمبودی 
وجود ندارد و مردم به هیچ وجه نگرانی و دلمشغولی در این 

زمینه نداشته باشند.
 حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران طی بیانیه ای 
بر آمادگی اصناف جهت رفع نیازها، مایحتاج و اقلام ضروری 
خانواده ها، حفظ آرامش و پرهیز از اقدامات هیجان زده 

تأکید کرد.
در این بیانیه آمده است: در حال حاضر در هیچ بخشی 
درخصوص اقلام ضروری و مایحتاج خانوار، کمبودی 
وجود ندارد و  در جلسات برگزارشده مقرر شد تا با تشدید 
بازرسی های اصناف، سازمان صمت و تعزیرات حکومتی در 
برابر هر نوع سوءاستفاده از شرایط فعلی برخوردی قاطع 

صورت گیرد.
 از تمامی فعالان صنفی به جد خواستاریم که در شرایط 
حساس فعلی، چون همیشه به عنوان افسران جنگ اقتصادی، 
با همراهی و همدلی نسبت به آحاد جامعه در راستای کاهش 
نگرانی های روانی احتمالی اقدام کنند و در تأمین اقلام مورد 

نیاز مردم ابدا کوتاهی نکنند.
برآوردها و بررسی های کارشناسی و دقیق نشان می دهد که 
هیچ یک از اقلام و مواد مورد نیاز خانوارها به خصوص اقلام 
ضروری، دچار کمبود نیستند و هیچ مسئله و مشکلی در این 
زمینه وجود نخواهد داشت. لذا خانواده ها بدون هیچ گونه 
نگرانی و به صورت عادی نسبت به تأمین اقلام مورد نیاز 

اقدام کنند.

شیفت های پخت نان افزایش یافت

عضو هیأت مدیره اتحادیه نانوایان سنتی تهران با بیان اینکه 
شیفت های پخت نان افزایش یافت، گفت: محدودیتی برای 
تامین آرد مورد نیاز نانوایان برای پاسخگویی به تقاضای 

مردم وجود ندارد.
امیر کرملو، عضو هیأت مدیره اتحادیه نانوایان سنتی تهران 
اظهار داشت: براساس تصمیمی که در استانداری تهران 
گرفته شد عرضه نان در نانوایی ها افزایش یافته است و 
محدودیتی برای تامین آرد نانوایان وجود ندارد، به همین 

منظور شیفت های پخت نان افزایش یافته است.
وی افزود: به نانوایان اعلام شده است که مردم هر قدر نان 
بخواهند در اختیار آنها قرار دهند و نگرانی بابت تامین آرد 

نداشته باشند.
 عضو هیات مدیره اتحادیه نانوایان سنتی با بیان اینکه هیچ 
دغدغه ای برای تأمین آرد نانوایان وجود ندارد ادامه داد: 
هیچ محدودیت یا مشکلی برای تأمین نان مورد نیاز مردم 

وجود ندارد.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

براساس آمارهای بیمه مرکزی در پایان اردیبهشت  سال جاری بیش از ۶۸ هزار میلیارد 
تومان بیمه نامه درمان به فروش رسیده که این امر نشان می دهد سهم بیمه درمان 
با ۱۳۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل از حق بیمه تولیدی بازار بیمه ۵۶ 

درصد است. 

 قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، در پی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به 
کشورمان و حملات تلافی جویانه ایران و نگرانی سرمایه گذاران از تأثیر آن بر صادرات نفت 
خاورمیانه با ۷ درصد افزایش بسته شد. بهای معاملات نفت برنت، 4 دلار و ۸۷ سنت 

معادل ۷.۰۲ درصد افزایش یافت و در ۷4 دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه بسته شد.
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گشتی در اقتصاد ایران

اعلام آمادگی شبکه بانکی  
 رئیس کل بانک مرکزی ضمن محکومیت اقدام 
تجاوزکارانه و تروریستی رژیم صهیونیستی، بر 
آمادگی کامل خدمت رسانی بانکی به عموم مردم و 
پشتیبانی همه جانبه از امنیت ملی و آرمان های ملت 

بزرگ ایران اسلامی تأکید کرد.

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر 
ضرورت تداوم خدمات رسانی و حفظ روال 
عادی امور در این وزارتخانه تأکید کرد و 
گفت: وزارت تعاون باید  در هر شرایطی 
خدمت رسانی به مردم را با سرعت و کیفیت 

مطلوب ادامه دهد.

بر اساس اعلام وزارت نیرو شبکه برق 
کشور در شرایط پایدار است. هیچ آسیبی 
به تأسیسات اصلی صنعت برق کشور وارد 
نشده  و   برق رسانی به هموطنان بدون وقفه 

در حال انجام است.

 محسن پاک نژاد، وزیر نفت در پی 
وقوع حمله رژیم صهیونیستی به خاک 
کشورمان، شخصا در جایگاه های سوخت 
تهران حاضر شد و پس از گفت وگو با مردم 
و جایگاه داران، در جریان آخرین وضعیت 

سوخت رسانی به خودروها قرار گرفت.

 شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
اعلام کرد: هیچ آسیبی به تأسیسات و 
زیرساخت های انتقال نفت وارد نشده 
است و در حال حاضر فعالیت همه مراکز 
و تأسیسات نفتی در کشور بدون وقفه و 

به صورت پایدار جریان دارد.

 راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: 
تمامی قطارهای مسافری و باری مطابق 
برنامه ریزی از پیش تعیین شده در حال 
حرکت هستند و تاکنون هیچ موردی از لغو 

یا توقف خدمات گزارش نشده است.

 شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی 
به ایران خبر داد: روند تأمین آب شرب 
شهروندان پایدار و هیچ آسیبی به 

تأسیسات وارد نشده است.

 وزارت راه و شهرسازی طی اطلاعیه ای 
درباره شرایط مدیریت حمل ونقل اعلام 
کرد: بنادر، ایستگاه های راه آهن و فعالان 
حمل ونقل جاده ای با تمام ظرفیت به فعالیت 

خود ادامه می دهند.

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصادی اعلام کرد: 
درصورت نیاز، آمادگی کامل داریم در 
بخش واردات و دپوی کالاهای اساسی و 
سایر بخش های مورد نیاز به کمک دولت و 

دستگاه های دیگر برویم.

 رئیس کل گمرک ایران دستورالعمل فوری 
خطاب به ناظران و مدیران گمرکات سراسر 
کشور ابلاغ کرد. براساس این دستور 
مقرر شده گمرکات بزرگ کشور به صورت 

شبانه روزی فعالیت  کنند.

 شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از 
راه اندازی قطار فوق العاده و افزایش واگن 
و ظرفیت  صندلی قطارها در پی افزایش 
تقاضای سفر و لغو پروازهای مسافربری 

خبر داد.

براساس آمارهای جدید مؤسسه رهیابی 
محموله های نفتی)کپلر(، حجم صادرات 
نفت ایران به مرز ۲ میلیون بشکه در روز 
نزدیک شده که بیانگر شکست فشارهای 
آمریکا برای کاهش صادرات نفت ایران 

است.

 با توجه به شرایط جاری در کشور، بانک 
مرکزی دستور توقف موقت خدمات واریز 
و برداشت وجه در پلتفرم های خرید و 
فروش آنلاین طلا راتا اطلاع ثانوی صادر 

کرده است. 

در پی حمله نظامی رژیم صهیونیستی به ایران 
در بامداد جمعه ۲۳ خردادماه که منجر به 
شهادت جمعی از هموطنان، فرماندهان نظامی 
و دانشمندان هسته ای شد، تلویزیون اینترنتی همشهری با برگزاری میزگردهای 
تخصصی به بررسی ابعاد مختلف این رویداد پرداخت؛ میزگردهایی که همچنان ادامه 
دارند. در یکی از برنامه ها با حضور وحید عزیزی، کارشناس اقتصاد، الزامات مدیریت 
اقتصادی در شرایط جنگی، تحلیل پیامدهای اقتصادی این حمله و راهکارهای مدیریت 
آن بررسی شد. به گفته کارشناسان، جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر تجربیات گذشته 

و همبستگی ملی، از این مرحله بحرانی نیز به سلامت عبور خواهد کرد.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

واکنش فوری دولت

نقش رسانه ها و مسئولانتوصیه ها درباره وضعیت بازار    جمع بندی و راهکارهای کلیدیتوصیه های ضروری به مردم

تشکیل جلسه 
اضطراری شورای 
با  اقتصادی 
حضور معاون اول 

رئیس جمهور

ن بخشی  طمینا ا
درباره وجود ذخایر 
کافی کالاهای 
اساسی و سوخت

تسریع در اجرای 
مرحله سوم طرح 

کالابرگ

تسهیل فرایندهای 
گمرکی برای 
ترخیص سریع تر 

کالاها

  تأکید مکرر وزیر کشاورزی بر کفایت 
ذخایر مواد غذایی

  وجود برنامه ریزی های قبلی برای 
ذخیره سازی کالاهای استراتژیک

  نظارت نیروی انتظامی بر توزیع سوخت 
در جایگاه ها

  هشدار درباره رفتارهای هیجانی در 
خرید کالاها

  لزوم اطلاع رسانی شفاف و بموقع توسط 
رسانه های رسمی

  ضرورت حضور میدانی مسئولان ارشد 
اقتصادی در میان مردم

  برخورد قاطع با سوءاستفاده گران 
اقتصادی

  ایجاد ارتباط مستمر بین دستگاه های 
اجرایی و مردم

و  از خریدهای غیرضروری  پرهیز    
ذخیره سازی بی مورد

  دریافت اخبار فقط از منابع رسمی و 
معتبر

  حفظ آرامش و جلوگیری از انتشار 
شایعات

  همکاری با نهادهای مسئول در مدیریت 
بحران

  تقویت هماهنگی دستگاه های اجرایی
  استفاده از تجربیات کارشناسان باتجربه

  نظارت مستمر بر بازار و جلوگیری از 
احتکار

  ایجاد سامانه های سریع پاسخگویی به 
شایعات

  بهره گیری از ظرفیت های مردمی

 آمادگی کامل برای ترخیص انبوه کالاهای اساسی
در جلسه  ویژه وزارت راه، وضعیت 

حمل و نقل
موجودی کالاهای اساسی در 
بنادر کشور و رسیدگی به 
وضعیت واردکنندگان و تامین کنندگان کالاهای 
اساسی در دستور کار قرار گرفت و ضمن تأکید بر 
ضرورت تسریع انجام تکالیف قانونی توسط 
دستگاه های ذیربط از سوی وزیر راه، اعلام شد 
کالاهای اساسی به میزان کافی و مورد نیاز در 
کشور وجود دارد و جهت ترخیص انبوه کالاهای 
موجود و همچنین کالاهای جدید خریداری شده 
در بنادر کشور، از نظر لجستیکی کاملا آماده 
هستیم.  به گزارش همشهری آنلاین، در این 
نشست که در محل سازمان بنادر و دریانوردی به 

ریاست فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی و با 
حضور سعید رسولی، معاون وزیر راه و مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی، رئیس کل گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، رئیس سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای، معاون حمل ونقل وزیر راه و 
شهرسازی، مسئولان شرکت پشتیبانی امور دام، 
بانک مرکزی، شرکت بازرگانی خارجی، 
واردکنندگان و تامین کنندگان کالاهای اساسی 
کشور و همچنین سایر فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی برگزار شد، بررسی وضعیت موجودی 
کالاهای اساسی در بنادر و رسیدگی به مسائل 
واردکنندگان و تامین کنندگان کالا به کشور، در 

دستورکار قرار گرفت.
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